
  

Uchwała nr XLVII/330/2023  

Rady Gminy Winnica 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1  

w związku z art. 77 i art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

 i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
1. Z budżetu Gminy Winnica mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nieruchomym 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonym na obszarze Gminy Winnica. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 może być udzielona po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku 

złożonego przez podmiot, posiadającą tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w ust. 1, 

wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 

prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 2 
1. Dotacje mogą być udzielane na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

obejmujące nakłady konieczne określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na finansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wskazanych 

we wniosku i określonych w umowie o przekazaniu dotacji. 

§ 3 

1. Dotacja może być udzielona w wysokości 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

lub robót przy zabytku, o którym mowa § 1 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W sytuacji, gdy zabytek (wpisany do rejestru zabytków lub znajdujący się w gminnej 

ewidencji zabytków) posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, dotacja 

może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 

robót. 

3. Łączna kwota dotacji udzielona ze środków publicznych na dofinansowanie prac 

konserwatorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może 

przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót. 

§ 4 

1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

przy zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielnie 

dotacji lub w roku następującym po roku złożenia wniosku. 

2. Udzielenie dotacji może nastąpić na podstawie wniosku o udzielenie dotacji, w którym 

wnioskodawca określa zakres prac, na które ma być udzielona dotacja, termin ich wykonania, 

nakłady konieczne, źródła finansowania, w tym uwzględni wnioski złożone o przyznanie 

dotacji z innych źródeł na te same prace przy zabytku oraz wysokość dotacji, o którą się ubiega. 

Formularz wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą,  

w tym działalność w zakresie rolnictwa i rybołówstwa, jeżeli udzielenie pomocy związane jest 



  

z prowadzeniem tej działalności, dotacja udzielona na podstawie niniejszej uchwały będzie 

stanowiła pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  

i zostanie udzielona zgodnie z następującymi rozporządzeniami de minimis: 

1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013 r. ze zm.)  

2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013., str. 9 ze zm.); 

3) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii europejskiej do pomocy de mini mis  

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 ze zm.). 

4. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

5. Wnioskodawca ubiegający się o dotację ma obowiązek przedłożyć informacje niezbędne do 

udzielenia pomocy de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: 

1) zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w § 2 ust. 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311,  

z późn. zm.) na formularzu stanowiącym załącznik do w/w rozporządzenia albo  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 

121 poz. 810). 

§ 5 

1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Winnica, w terminie do 27 stycznia 

roku, w którym ma być udzielona dotacja.  

2. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Winnica. 

3. Wnioski złożone po terminie lub przez nieuprawnionego wnioskodawcę, dotyczące zabytku 

niewpisanego do rejestru zabytków bądź nieujętego w gminnej ewidencji zabytków nie będą 

uwzględniane. 

4. Złożenie wniosku w terminie nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 6 

1. Wnioski pod względem formalnym ocenia komisja powołana przez Wójta Gminy Winnica. 

2. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Winnica a 

podmiotem, któremu została przyznana dotacja. 

§ 7 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 



  

         Załącznik nr 1 do uchwały nr  

         Rady Gminy Winnica 

         z dnia  

Wniosek 

Dane wnioskodawcy 

Imię i nazwisko/nazwa                   …………………………………………………….. 

Adres                                               …………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy                        .……………………………………………………. 

Adres e-mail                                    ……………………………………………………… 

Dane osoby wyznaczonej do kontaktu 

Imię i nazwisko                              ……………………………………………………… 

Telefon                                           ……………………………………………………… 

Adres e-mail                                   ………………………………………………………. 

Nazwa zadania 

Dane zabytku 

Nazwa zabytku                              ………………………………………………………. 

Adres zabytku                                ……………………………………………………….  

Tytuł prawny do zabytku przysługujący wnioskodawcy  ……………………………….             

(własność/współwłasność/użytkowanie wieczyste, trwały zarząd/ograniczone prawo 

rzeczowe/stosunek zobowiązaniowy) 

Numer księgi wieczystej lub aktu notarialnego …………………………………………. 

Termin rozpoczęcia prac:          ………………………………………………………... 

Termin zakończenia prac:         ………………………………………………………… 

Kalkulacja przewidzianych kosztów realizacji zadania 

Koszt całkowity brutto:                 ……………………………………………………… 

Wnioskowana kwota dotacji:        ………………………………………………………. 

Środki własne:                               ………………………………………………………. 

 

 

 



  

 

Opis zadania 

1) Planowane prace do wykonania przy zabytku 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2) Stan techniczny obiektu, znaczenie historyczne 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Załączniki:  

1. Kopia dokumentu potwierdzającego wpis do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 

8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub 

znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie i opiece nad zabytkami, 

2. Kopia decyzji właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na prowadzenie prac 

lub robót (jeśli jest wymagane przepisami prawa) 

3. Kalkulacja kosztów, 

4. Dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku, 

5. Informacja o pomocy  de mini mis (w przypadku prowadzących działalność 

gospodarczą). 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami 

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym  

do rejestru zabytków znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez 

organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w 

podjętej przez ten organ uchwale.  

 Z uwagi na fakt, iż dotacje te mogą być udzielane m.in. podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą i tym samym mogą stanowić pomoc publiczną lub pomoc de minimis, 

o której mowa w ustawie jw., a ich udzielenie uwzględnia warunki dopuszczalności tej pomocy 

określone w przepisach prawa Unii Europejskiej, tj.  

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. ze zm.), zgodnie z art. art. 7 ust. 3 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniach w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702)   

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013., str. 9 ze zm.); 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii europejskiej do pomocy de 

mini mis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 

45 ze zm.). 

Gmina Winnica zgłosiła Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, projekt powyższej uchwały. Organy te nie wniosły uwag.  

 

 

 


